GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
SUBSECRETARIA DE INOVAÇÃO E LOGÍSTICA DO SISTEMA DE DEFESA SOCIAL

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 1433/2013/SRHU/DRS

CUMPRIMENTO SENTENÇA

   A Superintendência de Recursos Humanos da Secretaria de Estado de
Defesa Social, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no Instrumento Convocatório
SRHU/SEDS nº 040/2012, de 28 de setembro de 2012, referente ao Processo Seletivo Simplificado
para preenchimento do quadro de pessoal e quadro de reserva para Unidades Socioeducativas de
Unaí – SUASE.

1. CONSIDERANDO QUE:

1.1 foi constatado pela Diretoria de Recrutamento e Seleção erro material

nos Subitens 1.1 e 2.1.

1.2 a Administração Pública tem a prerrogativa de rever seus atos a qualquer
tempo como decorrência do próprio princípio da legalidade;
   1.3 a restauração da situação de regularidade dos atos administrativos
constitui poder/dever de autotutela assegurado pela Sumula 473 do STF.

     2. RESOLVE:

                                        2.1 retificar os subitens 1.1 e 2.1 conforme abaixo:

1.1 a Superintendente de Recursos Humanos da Secretaria de Estado de Defesa

Social foi notificada, em setembro de 2013 a dar cumprimento à sentença pleiteada por Bruno Rocha
Versiani deferido nos autos do mandado de segurança nº 1111353-65.2013.8.13.0024 e prestar

informações.
2.1 Cumprir a sentença que concedeu a segurança para determinar a

anulação do ato de exclusão do impetrante, assegurando o seu direito de assumir o cargo.

Belo Horizonte, 10 de outubro de 2013.

ARLINDA MARCIA GUIMARÃES DE FARIA
Diretora de Recrutamento e Seleção

JANAÍSSA LUIZA DEL BISONI
                                        Superintendente de Recursos Humanos da SEDS

                                                        Superintendência de Recursos Humanos.                                                     sp
Cidade Administrativa – Prédio Minas

Rodovia Prefeito Américo Gianetti S/N – 5º andar – Bairro Serra Verde – Belo Horizonte – MG – CEP 31.630.900
Telefone: (31) 3915-5881/ 3915-5882 Fax: 3915-5936